

# **I.E. LA SALLE DE CAMPOAMOR**

**INFORME DE GESTIÓN**

**RENDICION DE CUENTAS  
VIGENCIA 2018**

**Rendición de cuentas y publicidad. Según el Artículo 19, del Decreto 4791 de 2008.**

**Con el fin de garantizar los principios de moralidad, imparcialidad, publicidad y transparencia de los recursos del F.S.E, el rector debe garantizar el cumplimiento de lo siguiente:**

**1. Publicar en el sitio web del establecimiento educativo, así como en un lugar visible y de fácil acceso del mismo, el informe de ejecución de los recursos y los estados contables del Fondo de Servicios Educativos.**

**2. Publicar mensualmente en lugar visible la relación de los contratos, en la que por lo menos indique el nombre del contratista, objeto, valor, plazo y estado de ejecución del contrato.**

**3. A más tardar el último día de febrero de cada año y previa convocatoria a la comunidad educativa, celebrar audiencia pública para presentar informe de la gestión realizada con explicación de la información financiera correspondiente, incluyendo los ingresos de particulares, premios, donaciones u otros.**

# RECURSOS DEL BALANCE 2017 - 2018

## CONCILIACION PRESUPUESTAL FRENTE A SALDOS DE BANCOS

EJECUCION PRESUPUESTAL	VALOR	SALDO EN BANCOS	VALOR
Ejecución Ingresos	\$ 155,162,726	Cta. Cte.	\$ 42,084
Ejecución Gastos	\$ 142,131,975	Cta. Ahorro RP	\$ 3,198,327
<b>RECURSOS DISPONIBLES</b>	<b>\$ 13,030,751</b>	Cta. Ahorro TM	\$ 0
		Cta. Ahorro MEN	\$ 11,557,262
		Cta. Ahorro PP N	\$ 0
		(-) Cheques pendientes de pago	-\$ 20,000
		(-) Cuentas por pagar cuenta 24 y 29	-\$ 1,746,922
<b>DIFERENCIA</b>	<b>\$ 0</b>	<b>VALOR</b>	<b>\$ 13,030,751</b>

## INGRESOS POR FUENTE DE RECURSOS 2018

Ingresos por Arrendamiento	\$ 7,650,000
Certificados egresados fuera del sistema	\$ 924,000
Derechos académicos CLEI	\$ 3,238,300
Intereses de mora Arrendamientos	\$ 98,558,069
Recuperaciones	\$ 3,108,527
Recursos del Balance RP	\$ 9,922,224
Rendimientos RP	\$ 64,803
Rendimientos RP	\$ 434,595
<b>TOTAL</b>	<b>123,900,518</b>

## EGRESOS POR FUENTE DE RECURSOS 2018

Servicios técnicos	\$ 7,722,413
Servicios profesionales	\$ 12,526,621
Materiales y suministros	\$ 21,887,907
Servicio de Teléfono	\$ 4,468,489
Impresos y publicaciones	\$ 27,477,610
Comisión Bancaria	\$ 400,673
Transporte Escolar	\$ 4,500,000
Actividades pedagógicas y culturales	\$ 12,218,300
Mantenimiento de infraestructura educativa	\$ 16,704,600
<b>TOTAL</b>	<b>107,906,613</b>

## CONCILIACION DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL FRENTE A SALDOS DE BANCOS

VIGENCIA 2018 PASAN A VIGENCIA 2019

EJECUCION PRESUPUESTAL	VALOR	SALDO EN BANCOS	VALOR
Ejecución Ingresos	\$ 123,900,518	Cta. Cte.	\$ 0
Ejecución Gastos	\$ 107,906,613	Cta. Ahorro RP	\$ 4,866,970
<b>RECURSOS DISPONIBLES</b>	<b>\$ 15,993,905</b>	Cta. Ahorro TN	\$ 0
		Cta. Ahorro SGP	\$ 12,459,335
		Cta. Ahorro Pagadora	\$ 0
		Cta. Ahorro PP	\$ 0
		(-) Cheques pendientes de pago	\$ 0
		(-) Cuentas por pagar cuenta 24 y 29	<b>-\$ 1,332,400</b>
<b>DIFERENCIA</b>	<b>\$ 0</b>	<b>VALOR</b>	<b>\$ 15,993,905</b>



ESTAMOS TRABAJANDO POR  
EL BENEFICIO DE TODOS.

**FEBRERO DE 2019**